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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Pracownik Ambasady Ukrainy w Polsce Danylo Zapievalov
spotkał się z dyr. Aresztu Śledczego w Warszawie płk. Piotrem
Kosewskim, aby omówić warunki pobytu Ukraińców w aresztach
oraz możliwości udzielania im pomocy prawnej.

Polska. Podczas debaty prezydenckiej Rafał Trzaskowski (PO) i
Karol  Nawrocki  (PiS)  spierali  się  m.in.  o  temat
mieszkalnictwa.  Kandydat  PiS  zarzucił  swojemu  rywalowi,  że
buduje  rocznie  tylko  60  mieszkań  komunalnych  w  Warszawie.
Trzaskowski wyśmiał to stwierdzenie i zaapelował do jednego z
portalu Demagog, aby zweryfikował te słowa. Okazało się, ze to
Karol Nawrocki miał rację. Demagog pisze: „W latach 2018-2024
łącznie samorząd oddał do użytku 423 mieszkania komunalne w
Warszawie. Liczba nowych mieszkań komunalnych w Warszawie nie
jest stała z roku na rok. W latach 2018-2024 było ich średnio
ok. 60 rocznie”.
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Polska. W rozmowie z Bogdanem Rymanowskim w Polsacie News
Donald Tusk w ostrych słowach atakował Karola Nawrockiego.
Premier Tusk powoływał się na artykuł z Onet dotyczącego Grand
Hotelu i prostytutek. Redaktor Rymanowski zwrócił uwagę, że
oskarżenia zawarte w artykule są anonimowe. Premier Donald
Tusk  powołał  się  na  znanego  z  walk  MMA  i  występów  w
podrzędnych serialach Jacka Murańskiego. Stronnik lewicy dr
Rafał Słowikowski napisał: „Platforma jest tak żałosna, że
przekonała  mnie  do  głosowania  do  budzącego  mój  wstręt
Nawrockiego”. Z kolei Anna Nowak z Klubu „Myśli Polskiej”
stwierdziła:  „Karol  Nawrocki  przechodził  procedury
sprawdzające od 2009 roku. Przecież był prezesem dla POPiS-u
ważnej, chociaż dla nas pasożytniczej instytucji. Donald Tusk
od 2 lat jest premierem i de facto szefem służb w Polsce. I
nagle na tydzień przed wyborami olśnienie, że przez 15 lat
wszystkie służby spały?”

Polska.  Ekspert  branży  energetycznej  prof.  Władysław
Mielczarski  powiedział:  „W  Hiszpanii  i  Portugalii  mieliśmy
niedawno  drastyczny  blackout.  System  elektroenergetyczny
zbuntował się przeciwko zielonej transformacji. Jeśli dalej
będziemy zwiększać moce odnawialnych źródeł energii, awarie
będą coraz częstsze. Trzeba więcej pokory wobec praw fizyki”.

Polska. Jak informuje portal „Pulshr”: „wystartowały studia z
inteligentnego zamykania kopalń”. Nowe studia podyplomowe –
„Adaptacja kopalń do pełnienia nowych funkcji – uwarunkowania
prawne, techniczne, społeczne i środowiskowe” – zainaugurowano
w  sobotę  w  Głównym  Instytucie  Górnictwa  –  PIB.  Przy
przedsięwzięciu GIG współpracuje m.in. z Politechniką Śląską.
Zakres  programowy  dwusemestralnych  studiów  obejmuje:
zagadnienia prawne związane z likwidacją zakładu górniczego
czy smart closure/ inteligentne zamykanie kopalń (scenariusze,
nowe modele biznesowe, zielona energia, wodór).

Polska. 53-letni Białorusin Nikolay M. został skazany przez
Sąd  Okręgowy  w  Lublinie  na  ponad  dwa  lata  więzienia  za
działalność  szpiegowską.  Drugiego  oskarżonego,  59-letniego



Polaka  ukarano  grzywną  za  niepowiadomienie  służb  o
przestępstwie. Według aktu oskarżenia Nikolay M. podejmował
działania  mające  na  celu  rozpoznanie  terenu  lotniska
wojskowego  w  Białej  Podlaskiej.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  zagroził
Uniwersytetowi  Harvardowi  odebraniem  miliardów  dolarów  z
budżetu  federalnego.  Prezydent  Stanów  zjednoczonych  nazwał
plan odebrania UH pieniędzy „Wspaniałą inwestycją dla USA”.
Zapowiedział  również  przekazanie  tych  pieniędzy  szkołom
zawodowym, gdzie młodzi ludzie uczą się pożytecznych rzeczy.
Dr Olga Połajewska napisała: „Donald Trump realizuje postulaty
Instytutu  Schillera  sprzed  wielu  lat.  To  właśnie  szef  IS
Lyndon LaRouche przed laty mówił, że władze powinny odebrać
fundusze  uniwersytetom,  które  stały  się  kuźniami  idei
antynarodowych i antypaństwowych. Bez tych pieniędzy nie da
sie w takiej ilości produkować „autorytetów” od genderyzmu,
ekologizmu czy neofeminizmu”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump stawia na rozwój
energetyki jądrowej w USA, wprowadzając nowe przepisy, które
mają  zminimalizować  biurokratyczne  ograniczenia  w  budowie
reaktorów. Na spotkaniu z dziennikarzami powiedział: „Rozwój,
rozwój, rozwój. Atom, węgiel, gaz!”.

Stany Zjednoczone. Oddala się wizja porozumienia z Federacją
Rosyjską.  Prezydent  USA  Donald  Trump  rozważa  nałożenie  na
Rosję sankcji, które jednak prawdopodobnie nie obejmą sektora
bankowego.  Rozważane  są  inne  formy  nacisku,  które  mają
dotyczyć  samego  prezydenta  Rosji  Władimira  Putina.
Konserwatywna prasa w USA pisze, że tym sposobem prezydent USA
Trump chce skłonić prezydenta Rosji Putina do ustępstw, w tym
do zaakceptowania 30-dniowego zawieszenia broni”.

Rosja.  Wiceprzewodniczący  Rady  Bezpieczeństwa  Federacji
Rosyjskiej  Dmitrij  Miedwiediew  stwierdził,  że  jeśli  Zachód
będzie  wciąż  wspierał  Kijów  wojskowo,  prawie  cała  Ukraina
zostanie  przekształcona  w  „strefę  buforową”  Rosji.  Polityk



opublikował na ten temat post wraz z mapą Ukrainy na swoim
profilu w serwisie społecznościowym X. Na mapie pozostawił
Ukrainie jedynie niewielki pas terytorium w pobliżu granicy
ukraińsko-polskiej.

Rosja. Agencja SL.RU pisze, że Federacja Rosyjska nie traktuje
Watykanu  jako  poważnej  platformy  do  rozmów  pokojowych,
ponieważ Stolica Apostolska jest otoczona przez Włochy, które
są członkiem NATO i Unii Europejskiej. Rosja nie ufa państwom
Unii Europejskiej. Włochy wspierają jednostronnie Ukrainę i
wielokrotnie głosowały za sankcjami wobec Rosji. Dodatkowym
problemem jest to, że wielu rosyjskich urzędników nie jest w
stanie fizycznie przylecieć do Włoch ze względu na sankcje ze
strony Zachodu.

Ukraina.  Był  szef  MSZ  Ukrainy  Dmytro  Kułeba  stwierdził:
„Jeżeli,  nie  daj  Boże,  Polska  zostanie  zaatakowana  przez
Rosję, to Trump też do Polski nie przyjedzie. Tak, jak nie
przyjechał do Ukrainy (…) Czy komuś się podoba Ukraina, czy
nie, to nie da się obronić Polski bez Ukrainy. Dzisiaj polscy
politycy mogą cokolwiek podpisywać, ale powtórzę, że jeżeli
dojdzie  do  wojny,  do  konfliktu  zbrojnego,  to  bez  Ukrainy
obrona Polski będzie niemożliwa”.

Niemcy. Konflikt na Ukrainie eskaluje. Kanclerz Friedrich Merz
ogłosił,  że  Niemcy,  Wielka  Brytania  i  Francja  zniosły
ograniczenia  dotyczące  użycia  broni  dostarczonej  Ukrainie.
Decyzja ma dotyczyć również Stanów Zjednoczonych. Oznacza to,
że nie ma sprzeciwu państw Zachodu w sprawie uderzania przez
Ukraińców w obiekty znajdujące się w głębi terytorium Rosji.

Niemcy. Do Niemiec z oficjalną wizytą do Niemiec udał się
prezydent Polski Andrzej Duda. Nie wiadomo, czy podczas wizyty
będzie poruszana kwestia wojny na Ukrainie.

Niemcy. Niemiecki kanclerz Friedrich Merz powiedział również,
że  Kijów  i  jego  sojusznicy  wyczerpali  „wszystkie  środki
dyplomatyczne” i powinni przygotować się na długotrwałą wojnę



z Moskwą. Dodał również „Po ostatnich trzech tygodniach nikt
nie  może  poważnie  zarzucić  nam,  że  nie  wyczerpaliśmy
wszystkich  dostępnych  środków  dyplomatycznych”.  Federacja
Rosyjska skrytykowała Niemcy i innych sojuszników Ukrainy, za
udzielenie  zgody  na  użycie  przez  ukraińską  armię  broni
dalekiego zasięgu do uderzenia celów w głąb Rosji. Rzecznik
Kremla Dmitrij Pieskow stwierdził, że jeśli ta informacja jest
prawdziwa to jest ona „niebezpieczna” i „sprzeczna z rzekomymi
wysiłkami Rosji do pokojowego zakończenia wojny w Ukrainie”.

Niemcy. Clash Report informuje w najbliższym czasie Ukraina ma
otrzymać od 100 do 150 pocisków manewrujących Taurus czyli
niemieckiego  odpowiednika  brytyjsko-francuskich  Storm
Shadow/SCALP-EG, które pozwolą Ukrainie na uderzania w cele
znajdujące w głębi Rosji.

Niemcy.  Rząd  Niemiec  zaprzestanie  publikowania  konkretnych
informacji o pomocy wojskowej dla Ukrainy. Berlin zamierza
wprowadzić politykę „strategicznej niepewności”, aby wykluczyć
możliwość uzyskania przez Moskwę danych, które mogłyby zostać
wykorzystane  do  celów  wojskowych.  Niemcy  nie  będą  już
prowadzić  i  aktualizować  otwartej  listy  dostaw  broni  dla
Ukrainy,  która  była  dostępna  na  oficjalnej  stronie
niemieckiego  rządu  od  2022  roku.

Niemcy. Kanclerz Niemiec Friedrich Merz skrytykował działania
Izraela  w  Strefie  Gazy.  Według  niego:  „Doprowadzenie  do
takiego cierpienia ludności cywilnej, jak to miało miejsce w
ostatnich dniach, nie może być dłużej usprawiedliwiane walką z
terroryzmem  Hamasu”.  Kanclerz  dodał,  że  „Niemcy  muszą  być
bardziej powściągliwe niż jakikolwiek inny kraj na świecie,
jeśli chodzi o udzielanie publicznych rad Izraelowi. Ale jeśli
granice są przekraczane, a międzynarodowe prawo humanitarne
jest naprawdę naruszane, to Niemcy, kanclerz Niemiec, także
muszą coś na ten temat powiedzieć”.

Niemcy.  Posłowie  Socjaldemokratycznej  Partii  Niemiec  (SPD)
wzywają do zaprzestania eksportu broni do Izraela, powołując



się  na  obawy  dotyczące  prawa  humanitarnego  i  rosnące
cierpienia ludności cywilnej w Strefie Gazy. Niemcy od dawna
stosują  politykę  nieeksportowania  broni  do  aktywnych  stref
konfliktu, jednak Izrael stanowił wyjątek. Posłanka SPD Isabel
Cademartori  ostrzegła,  że  Niemcy  mogą  stać  się  współwinne
zbrodni wojennych poprzez dostawy broni. „Może to doprowadzić
do  pociągnięcia  Niemiec  do  odpowiedzialności  przez
międzynarodowe  trybunały”.  Według  Agencji  Reutera  Niemcy
zatwierdziły w 2023 roku eksport broni do Izraela o wartości
326,5 mln euro.

Niemcy.  Prezes  Europejskiego  Banku  Centralnego  Christine
Lagarde przyznała, że sytuacja międzynarodowa sprawia, iż czas
już na „zwiększenie roli euro”. Christine Lagarde, wcześniej
kojarzona jako dyrektor w Międzynarodowym Funduszu Walutowym
powiedziała: „W świetle obecnych zmian wydaje się, że nadszedł
czas na zwiększenie międzynarodowej roli euro. […] Porządek
świata,  który  istniał  od  dziesięcioleci,  jest  obecnie
wstrząsany  w  swoich  posadach  (…)  Europa  musi  stać  się
silniejsza na kilku poziomach: geopolitycznym, gospodarczym i
prawnym” Szefowa EBC nie wspomniała wprost o zmuszaniu krajów
posługujących się własną walutą do przyjmowania euro, jednak
tak powszechnie zostało to zrozumiane.

Holandia. Szef MON Holandii Ruben Brekelmans uczestniczył w
przekazaniu  Ukrainie  ostatniego  (spośród  24),  samolotów
wielozadaniowych  F-16.  Z  nieoficjalnych  informacji,  część
owych  samolotów  stacjonuje  na  Ukrainie,  a  część  w  bazie
lotniczej w Rumunii – o czym poinformował ekspert od spraw
wojskowości Krzysztof Podgórski.

Rumunia. W Rumunii rozpoczęły się rozmowy o utworzeniu nowej
proeuropejskiej  i  proukraińskiej  koalicji,  która  ma
współpracować  z  prezydentem  Nicusorem  Danem  w  realizacji
reform  gospodarczych.  Suwerenistyczny  Związek  na  rzecz
Jedności Rumunów (AUR) George Simiona zapowiedział, że nie
uzna  nowego  rządu.  Opozycyjne  media  piszą  o  „sorosowskiej
koalicji”.



Rumunia. Zaraz po wyborach prezydenckich w Rumunii w których
zwyciężył prounijny kandydat Dan Nicusor ruszył unijny pakt
migracyjny.  Agencja  UE  ds.  Azylu  uruchomiła  operację
proemigracyjną w 10 rumuńskich miastach. Agencja UE ds. Azylu
(EUAA) poinformowała, że od 23 maja działa już w Bukareszcie,
Galati,  Jassach,  Radaucie,  Somcuta  Mare,  Klużu-Napoka,
Sybinie, Braszowie, Timisoarze i Konstancy. Agencja podkreśla,
że działania są elementem wdrażania unijnego Paktu o Migracji
i Azylu. „Tygodnik Solidarność” podkreśla, że Dan Nicuşor w
kampanii deklarował potrzebę „solidarności” z Unią i Ukrainą,
jednak starał się unikać jednoznacznych deklaracji na temat
relokacji uchodźców. Dr Michał Laskowicki napisał: „7 dni po
wyborach i wygranej ich Trzaskowskiego w Rumunii rozpoczęto
wdrażanie unijnego paktu migracyjnego. Jeśli masz żonę lub
córki pomyśl, zanim zakreślisz krzyżyk przy tym nazwisku”.

Węgry. Organizacje pozarządowe na Węgrzech (w znacznej mierze
beneficjenci pomocy ze strony Georga Sorosa) oraz liberalni
politycy oskarżają Komisję Europejską o bezczynność w sprawie
węgierskiego prawa zakazującego parad równości. Aktywistka na
rzecz  różnorodności  Viktoria  Radvanyi  stwierdziła,  że:
„Bezczynność  Komisji  Europejskiej  jest  równoznaczna  ze
współudziałem w represjach Orbana wobec społeczności LGBT+”.
Lewacka  europosłanka  z  Zjednoczona  Lewica  Europejska  –
Nordycka  Zielona  Lewica  Manon  Aubry  stwierdziła,  że:  „Ta
Komisja stosuje więcej pinkwashingu niż rzeczywistych działań
na rzecz społeczności LGBTI. Oczekuję, że wzmocni mechanizm
warunkowości, aby zwiększyć presję finansową na LGBTI-fobiczny
reżim Viktora Orbana”. W związku z zarzutami naruszenia przez
Węgry unijnych wartości, w tym „praw mniejszości seksualnych:,
UE wszczęła względem Węgier specjalną procedurę.

Węgry.  Przygotowywana  jest  „wielka  tęczowa  manifestacja”
przeciwko  powszechnej  i  prawnie  zatwierdzonej  homofobii  na
Węgrzech. Manifestacja ma się odbyć 29 czerwca w Budapeszcie.
Tęczowi aktywiści domagają się reakcji Komisji Europejskiej i
innych czynników międzynarodowych. Węgierski parlament przyjął



ustawę  zaproponowaną  przez  rząd  premiera  Viktora  Orbana,
zakazującą  organizacji  Parady  Równości.  Naruszenie  zakazu
będzie wykroczeniem podlegającym karze grzywny do 200 tys.
forintów (około 500 euro). Ma dotyczyć zarówno organizatorów,
jak i uczestników marszu.

Finlandia. Szef MON Finlandii Antti Häkkänen stwierdził, że
„Tankowce  należące  do  rosyjskiej  floty  cieni  pływające  po
Bałtyku zaczęły być eskortowane przez siły zbrojne Kremla”.
Według  Finów  stanie  się  to  normą.  W  ten  sposób  statki
pływające pod banderami innych państw niż Rosja, będą chciały
unikać kontroli ze strony państw NATO.

Litwa. Litwa domaga się ponad 200 milionów euro od rządzonej
przez  Aleksandra  Łukaszenkę  Białorusi,  oskarżając  Mińsk  o
zorganizowanie  kryzysu  migracyjnego.  Jak  podaje  agencja
informacyjne BNS, Wilno już złożyło przeciwko Białorusi pozew
do  Międzynarodowego  Trybunału  Sprawiedliwości  ONZ.  Białoruś
uważa te żądania za całkowicie absurdalne.

Izrael. W izraelskich atakach na Strefę Gazy w ciągu ostatniej
doby zginęły 52 osoby – poinformowały lokalne władze medyczne.
Według Radia Maryja uderzono między innymi w szkołę, i z tego
powodu wśród 33 ofiar większość stanowiły palestyńskie dzieci.
Według władz Izraela w szkole miesiła się baza Hamasu.

Izrael. Amerykanie apelują o przyjęcie „Projektu Witkoffa”,
który pozwoli na zawieszenie broni i rozmowę o rozejmie. Hamas
deklaruje,  że  jest  gotowy  na  porozumienie,  ale  musi  ono
zawierać  perspektywę  zakończenia  wojny,  co  przewidywały
wstępne  ustalenia.  Izrael  je  odrzucił,  ponieważ  takie
rozwiązanie nie gwarantuje rozbrojenia Hamasu i odsunięcia go
od władzy w Strefie Gazy. Jednak nad ranem Agencja AFP podała,
że „Hamas przyjął nową propozycję amerykańskiego wysłannika
Steve’a Witkoffa (…), która skupia się na trwałym zawieszeniu
broni  w  Strefie  Gazy”.  Agencja  Reutera  informuje,  że
zaakceptowana przez Hamas propozycja obejmuje 70 dni rozejmu w
zamian  za  wypuszczenie  w  dwóch  turach  10  zakładników  i



częściowe wycofanie się Izraelczyków ze Strefy Gazy. Według
agencji rosyjskojęzycznych sprawa jest rozwojowa i niejasna.

Strefa Gazy. Hamas wykonał wyroki śmierci na czterech osobach,
które rabowały transporty z pomocą – podała Agencja Reuters.
Organizacje humanitarne podkreślają, że plądrowanie ciężarówek
utrudnia  dostarczanie  pomocy.  Izrael  oskarża  o  grabienie
pomocy sam Hamas. Palestyńczycy zaprzeczają i twierdzą, że
pomoc jest rabowana przez szajki złoczyńców, które w istocie
działają na rzecz propagandy Izraela.

Strefa  Gazy.  Ministerstwo  Zdrowia  Strefy  Gazy  podało  dane
związane z toczącą sie wojną Izraela z Palestyńczykami. Od 7
października 2023 roku zginęło 1200 Izraelczyków i ponad 53
900 Palestyńczyków.

Koreańska  Republika  Ludowo-Demokratyczna.  Korea  Północna
krytykuje  plan  tworzenia  „Złotej  Kopuły”  nad  USA.  Według
Pjongjangu  taki  system  obrony  przeciwrakietowej  jest  próbą
realizacji  „scenariusza  wojny  nuklearnej  w  przestrzeni
kosmicznej”. Według Pjongjangu plan USA jest próbą realizacji
„scenariusza  wojny  nuklearnej  w  przestrzeni  kosmicznej”.
Instytut  oskarżył  Waszyngton  o  „próbę  militarnego
podporządkowania  krajów  satelickich  poprzez  tworzenie
zintegrowanego systemu obrony rakietowej i mobilizację ich sił
do operacji wojskowych USA”.

Uganda. Ugandyjska armia (UPDF) ogłosiła zawieszenie wszelkiej
współpracy  obronnej  i  wojskowej  z  Niemcami.  Oskarżyła
ambasadora Niemiec w Ugandzie Mathiasa Schauera o działalność
wywrotową i niekompetencję. Pułkownik Chris Magezi wyjaśnił
enigmatycznie, że decyzja ta jest następstwem „wiarygodnych
raportów wywiadowczych” i dodał, że zawieszenie tych relacji
pozostanie w mocy do czasu osiągnięcia „pełnego rozwiązania” w
sprawie  domniemanych  powiązań  Schauera  z  „wrogimi
pseudopolityczno-wojskowymi  siłami”  działającymi  przeciwko
rządowi Ugandy.
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